
ماده ۱۰۷

ماده۱۰۷[1] درآمد مشمول مالیات اشخاص حقیق و حقوق خارج مقیم خارج از ایران بابت درآمدهای که در ایران و یا از
ایران تحصیل م نمایند به شرح زیر تعیین م شود:

،های فندادن تعلیمات و کم ،نظارت و محاسبات فن ،بابت تهیه طرح ساختمان ها و تأسیسات، نقشه برداری، نقشه کش
انتقال دانش فن، سایر خدمات و واگذاری امتیازات و سایر حقوق، همچنین واگذاری فیلمهای سینمای که به عنوان بها یا حق

نمایش یا تحت هر عنوان دیر در ایران یا از ایران تحصیل م کنند به استثنای درآمدهای که طبق مقررات این قانون نحوه
دیری برای تعیین درآمد مشمول مالیات یا مالیات آنها مقرر شده است با توجه به نوع فعالیت و میزان سودده به مأخذ ده

درصد(۱۰%) تا چهل درصد (۴۰%) مجموع وجوه م باشد که ظرف مدت ی سال مالیات عاید آنها م شود.

آیین نامه اجرائ این ماده و ضرایب تشخیص درآمد مشمول مالیات با توجه به نوع فعالیت، ظرف مدت شش ماه از تاریخ لازم
الاجراء شدن این قانون (1395/1/1) به پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارای به تصویب هیأت وزیران م رسد.

پرداخت کنندگان وجوه مذکور در این ماده ملفند در هر پرداخت، مالیات متعلق را با توجه به مبالغ که از اول سال تا آن
تاریخ پرداخت کرده اند کسر و تا پایان ماه بعد به اداره امور مالیات پرداخت کنند، درغیر این صورت پرداخت کنندگان مذکور

و دریافت کنندگان متضامناً مسؤول پرداخت اصل مالیات و جریمه های متعلق آن خواهند بود.

تبصره۱ـ در مورد عملیات پیماناری، آن قسمت از مبلغ قرارداد که به مصرف خرید لوازم و تجهیزات م رسد مشروط بر آنه
در قرارداد یا اصلاحات و الحاقات بعدی آن مبالغ لوازم و تجهیزات به طور جدا از سایر اقلام قرارداد درج شده باشد، در مورد
خرید داخل حداکثر تا مبلغ صورتحساب خرید و در مورد خرید خارج تا مجموع ارزش گمرک کالا و حقوق ورودی وسایر

پرداختهای قانون مندرج در پروانه سبز گمرک از پرداخت مالیات معاف است.

تبصره۲ـ در مواردی که پیماناران خارج تمام یا قسمت از فعالیت پیماناری را به اشخاص حقوق ایران به عنوان
پیماناران دست دوم واگذار کنند معادل مبالغ که برای تهیه لوازم و تجهیزات مذکور در قرارداد دست اول که توسط پیمانار
دست دوم خریداری م شود و با رعایت قسمت اخیر تبصره(۱) این ماده از پیمانار دست اول دریافت م گردد، از پرداخت

مالیات بردرآمد معاف است.

تبصره۳ـ شعب و نمایندگ های شرکتها و بانهای خارج در ایران که بدون داشتن حق انجام دادن معامله به امر بازاریاب و
جمع آوری اطلاعات اقتصادی در ایران برای شرکت مادر اشتغال دارند و برای جبران مخارج خود از شرکت مادر وجوه

دریافت م کنند نسبت به آن مشمول مالیات بردرآمد نخواهند بود.

تبصره۴ـ درآمد حاصل از بهره برداری سرمایه و سایر فعالیت های که اشخاص حقوق مزبور به وسیله نمایندگ از قبیل شعبه،
نماینده، کارگزار و امثال آنها در ایران انجام م دهند مشمول مقررات ماده(۱۰۶) این قانون خواهد بود.
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